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7 eservizi

Procedura ristretta per ’affidamento del Servizio integrato Gestione Logistica pazienti
intraospedaliera per le esigenze della AUSL Umbria 1, AUSL Umbria 2 e dell’Azienda
Ospedaliera Santa Maria di Terni.

Una ditta concorrente ha richiesto i seguenti chiarimenti, si fornisce le relative risposte:

CHIARIMENTO N. 12
DOMANDA N. 1

Con riferimento al contenuto della busta “B” — Offerta Tecnica, si chiede conferma che per
numero di pagine si intenda numero di facciate formato A4: ovvero il progetto tecnico non
dovra superare il limite di 40 facciate formato A4, oltre a dépliant illustrativi, schede
tecniche, certificati, ecc.

RISPOSTA

Si conferma.

DOMANDA N. 2

Con riferimento ai modelli di offerta economica (Allegato 4 — SCHEDE OFFERTE) si chiede

conferma che:
1. Gli stessi possano essere integrati indicando gli oneri della sicurezza e il costo della

manodopera dell’Offerente;
2. Nella pagina 1 ultima riga del modello stesso debba essere inserita la percentuale di
ribasso ricavata e che pertanto il simbolo dell’€ ivi indicato deve intendersi quale

refuso;

RISPOSTA

1. Si conferma.
11 simbolo € deve intendersi un refuso.



DOMANDA N. 3

Con riferimento all’art. 6.2 del Capitolato Tecnico — Tipologia dei servizi richiesti e loro
remunerazione, si chiede conferma delle modalita di remunerazione ivi indicate, e, se
confermate, si chiede:

1. Dove debba essere inserito il costo stimato annuo dei mezzi ed attrezzature messe a
disposizione per 1’espletamento del Servizio in quanto nel modello Allegato 4
predisposto dall’Ente non ¢ presente il campo specifico;

2. Quale sia il coefficiente riconosciuto per il rischio di impresa alla ditta Aggiudicataria.

RISPOSTA

1. Si conferma quanto riportato nella documentazione di gara, con la precisazione che la
ditta dovra indicare il solo costo orario offerto che, a sua volta, deve intendersi
comprensivo delle voci riportate al punto 6.2 del Capitolato Tecnico, senza specificare
in questa fase i singoli importi, che comunque debbono essere valutati dalla Ditta
concorrente in base alla propria offerta.

DOMANDA N. 4

Con riferimento all’art. 13 — Sistema Informativo del Capitolato Tecnico, ed in particolare
con quanto indicato alla prima frase a pag. 30 dello stesso documento, si chiede di chiarire
cosa si intenda per “‘canone mensile” corrisposto e a cosa si riferisca.

RISPOSTA

Il termine “canone mensile” deve intendersi un refuso. Il costo del Sistema Informativo dovra
intendersi inglobato nel costo orario di cui all’art. 6.2 del Capitolato Tecnico.

DOMANDA N. 5

Con riferimento a tutti i Presidi Ospedalieri oggetto di gara (Lotto 1, Lotto 2 e Lotto 3), si
chiede di conoscere se siano dotati di un sistema di comunicazione Wi-Fi e se questo sara
messo a disposizione dell’appaltatore per la gestione delle comunicazioni interne.

RISPOSTA

Si comunica che tutti i Presidi oggetto della procedura di gara, sono dotati di sistema di
comunicazione Wi-Fi. La messa a disposizione sara valutata da ciascuna Azienda al momento

della stipula del contratto.



DOMANDA N. 6

Con riferimento a tutti i Presidi Ospedalieri oggetto di gara (Lotto 1, Lotto 2 e Lotto 3), si
chiede di conoscere se sia adottato un braccialetto di riconoscimento, eventualmente con
codice a barre, per i degenti in carico.

RISPOSTA

In riferimento al Lotto n. 1, per la risposta si veda punto 4 dei precedenti chiarimenti.
Per i Lotti n. 2 e n. 3, vengono adottati braccialetti di riconoscimento.
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